ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 646/QĐ-UBND

Lai Châu, ngày  22 tháng 6 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình: Sửa chữa, cải tạo
Nghĩa trang liệt sỹ Thanh niên xung phong xã Chăn Nưa,
huyện Sìn Hồ, tỉnh Lai Châu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ các Nghị định: Số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 42/2017/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1575/QĐ-UBND ngày 08/12/2017 của UBND tỉnh Lai Châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2018;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 388/TTr-SXD ngày     13 tháng 6 năm 2018,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình: Sửa chữa, cải tạo Nghĩa trang liệt sỹ Thanh niên xung phong xã Chăn Nưa, huyện Sìn Hồ, tỉnh Lai Châu, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: Sửa chữa, cải tạo Nghĩa trang liệt sỹ Thanh niên xung phong xã Chăn Nưa, huyện Sìn Hồ, tỉnh Lai Châu.

2. Chủ đầu tư: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

3. Tổ chức tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Công ty TNHH tư vấn xây dựng Phương Anh.

4. Địa điểm xây dựng: Xã Chăn Nưa, huyện Sìn Hồ, tỉnh Lai Châu.

5. Mục tiêu đầu tư: Sửa chữa, cải tạo Nghĩa trang liệt sỹ Thanh niên xung phong xã Chăn Nưa, huyện Sìn Hồ, tỉnh Lai Châu nhằm hoàn thiện cơ sở vật chất nơi yên nghỉ của các anh hùng liệt sĩ, thuận tiện phục vụ thăm viếng của các tổ chức đoàn thể, cá nhân và thân nhân liệt sĩ.

6. Loại, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV.

7. Hình thức đầu tư: Cải tạo, sửa chữa.

8. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:

- Đục bỏ lớp bê tông tại vị trí số 07 diện tích S=126m2 dày 5cm.

- Phá dỡ lớp trát Granitô 02 bậc tam cấp dài 10,653m khu đường lên tượng đài.

- Phá dỡ 02 bồn hoa số 4 tại vị trí khu mộ, lát đá xẻ Thanh Hóa KT40x40 tại các vị trí sân đường nội bộ xung quanh nhà dâng hương, khu mộ và bậc tam cấp.

- Lát gạch Hạ Long tại các vị trí cos dưới sân đường nội bộ chưa có mộ, đường lên nghĩa trang, ốp đá xẻ Thanh Hóa tường bồn hoa số 3.

- Vệ sinh lại phần mộ và sơn bóng phần mộ, xây 01 bệ lư hương tại vị trí tượng đài, thay thế 03 lư hương tại vị trí tượng đài và nhà dâng hương.

- Thay mới 26 tấm bia mộ do thay đổi thông tin.

- Trồng bổ sung thêm cây xanh tại các bồn hoa số 1, số 3, số 5 và số 6.

9. Tổng mức đầu tư: 2.460 triệu đồng.

Trong đó:
	- Chi phí xây dựng:
	        2.133
	Triệu đồng

	- Chi phí quản lý dự án:
	             53
	nt

	- Chi phí tư vấn ĐTXD:
	           166
	nt

	- Chi phí khác:
	             96
	nt

	- Chi phí dự phòng:
	             12
	nt

10. Nguồn vốn đầu tư: Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên năm 2018.

11. Thời gian thực hiện: Năm 2018.

12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thuê tổ chức có đủ năng lực theo quy định để quản lý dự án.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo của dự án theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động – Thương binh và Xã hội; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (B/c);

- Lưu: VT, VX.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
Tống Thanh Hải

PAGE
1